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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT-VENDIM

Nr. , daté , 2025

PER MIRATIMIN E PROGRAMIT TE PUNES Sk KESHILLIT T BASHKISE
DURRIES PER PERIUDHEN JANAR — DHIJETOR 2026

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 1 dhe 2, t& Pjesés s¢ Gjashté “Qeverisja Vendore™ e ligjit
nr.8417, daté 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé™ e ndryshuar , neni 8, pika 2,
neni 9, pika 1, nénpika 1.1 , gérma “b”, té nenit 51, pika 3 dhe pika 4, nenit 54 t€ ligjit 139/2015,
daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar dhe né zbatim t& Rregullores s€
Funksionimit dhe Organizmit t&¢ Késhillit Bashkiak, Kreu VIII. “Financimi i Aktiviteteve t&
Késhillit”, Neni 101 “Programi i Punés sé Késhillit Bashkiak™ dhe sipas relacionit t& miratuar
nga Konferenca e Kryetaréve, Zv/Kryetari i Késhillit i propozon Késhillit Bashkiak,

TE VENDOSI:

SEKRETAR I KESHILLIT BASHKIAK

Dorina Milja

/q

~ e-mail : Redhillidurresias

ail.com




PROGRAMI PUNES
I KESHILLIT BASHKIAK DURRES PER PERIUDHEN JANAR — DHJETOR 2026

Lista e ¢éshtjeve

Nismétar

Komisoni Pérgjegjés qe
ngarkohet pér shqyrtim

1. Pér miratimin e Kritereve per
familjet né nevojé g€ do ft€
trajtohen me ndihmé ekonomike
deri né 6% té fondit té kushtézuar
pér bllok-ndihmén ekonomike si
dhe pér ato qé do té trajtohen me
fonde té buxhetit vendor.

2. Pér miratimin e familjeve
pérfituese te ndihmés ekonomike
nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe
fondi nga té ardhurat bashkisé,
pér muajin Janar 2026.

3. Raport mbi veprimtariné 1-
vjecare té Késhillit Bashkiak
Durrés

4. Diskutime nga komuniteti

. L AT - .

e

] .. e E-'.'-_.-: ; :-'- . o '1' L= i it o
komisionesh (¢

i

Kryetari Bashkise

Kryetari Bashkise

Sekretariati Késhillit
Bashkiak

Késhilltare e
Qytetaré/OJF/Deputet

Késhilli Bashkiak

S

| ® Kryetari Bashkisé

| ® Jo mé pak se 1/3

~ Anétaréve té¢ KB

- | @ Prefekti

Komisioni i Barazisé
Gjinore, Miréqénies
Sociale dhe
Mosdiskriminimit

Komisioni 1 Barazisé
Gjinore, Mirégénies
Sociale dhe
Mosdiskriminimit

Késhilli Bashkiak

Bashkia Durrés

Késhilli Bashkiak

Késhilli Bashkiak

Komisioni i Barazisé Gjinore,
Miréqénies Sociale dhe
Mosdiskriminimit

Komisioni 1 Barazisé Gjinore,
Miréqénies Sociale dhe

Mosdiskriminimit
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3. Miratimin - ¢ hartés sé
pérgjithshme té vendbazimeve té
mjeteve lundruese. (VKM nr.171,

Kryetari Bashkisé

K omisioni i Politikave te
Zhvillimit té Turizmit

pérfituese té ndihmés ekonomike
nga fondi i kushtézuar pér bllok
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe
fondi nga té ardhurat e bashkise¢,
026.

pér muajin Mars 2

e, -

Késhilltaré e
taré/OJF/Deputet

daté 27.03.2019).
4. Diskutime nga komuniteti Késhilltare e Bashkia Durres
Qytetaré/OJF/Deputet
5. Mbledhje komisionesh té Késhilli Bashkiak Késhilli Bashkiak
Késhillit.
6. Mbledhja Plenare e Késhillit e Kryetari Bashkisé Késhilli Bashkiak
e Jo mé pak se 1/3
Anétaréve té KB
e Prefekti
Mars 1. Pér miratimin e familjeve | Kryetari Bashkis¢ Komisioni 1 Barazisé

Gjinore, Mirégénies
Sociale dhe
Mosdiskriminimit

Ekonomik

Komisioni 1 Buxhetit,
Financés dhe Taksave-
Tarifave

Bashkia Durrés

Késhilli Bashkiak

Késhilli Bashkiak

Komisioni i Zhvillimit Urban dhe
Pérdorimit té Tokés, Komisioni 1
Politikave té Zhvillimit té€ Turizmit,
Komisioni i Politikave té Zhvillimit
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e Jo mé pak se 1/3
Anétaréve té KB

. Mbledhje

Bashkiak, raport mbi auditimin e
brenshém té ndérmarrjeve ne
varési té Bashkisé pér vitin 2024
(Ligji 68/2017 neni 48/6).

. Diskutime nga komuniteti

komisionesh  té
Keéshillit

=y '_'-:.:,l'*"'.-l-l- - ==- o et
A = - !

5. Mbled -=,ﬂ re.cKeshillit. | e k
- “ Rl o ort ot e P R e , " _ .-_ ._ i
sk ‘o Jo mé pak se 1/3

Késhilltaré e
Qytetaré/OJF/Deputet

Késhilli Bashkiak

{ryetari Bashkisé

Angétaréve t€ KB

e Prefekti

Prill l. Pér miratimin e familjeve | Kryetari Bashkis¢ Komisioni i_ Ei:ﬂI::ElZ:iSé
pérfituese té ndihmés Gjinore, Miréqgénies
ckonomike nga  fondi 1 Sof:mlr:a d_hf.:. |
kushtézuar pér bllok ndihmen Mosdiskriminimit
ekonomike deri 6 % dhe fondi
nga té ardhurat e bashkis€, per
muajin Prill 2026.

_Me kérkesé té  Késhillit | Kryetari Bashkis¢ Kryetari Bashkisé

Administrata e BD

Bashkia Durrés

Késhilli Bashkiak

Késhilli Bashkiak

Komisioni 1 Barazisé
Gjinore, Mirégénies
Sociale dhe
Mosdiskriminimit

Bashkia Durrés

Késhilli Bashkiak
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4. Mbledhje  komisionesh  té

Késhillit

5. Mbledhja Plenare e Késhillit

Késhilli Bashkiak

e Kryetari Bashkisé

e Jo mé pak se 1/3
Anétaréve té KB

e Prefekti

Késhilli Bashkiak

Késhilli Bashkiak

Qershor | 1. Pér miratimin e familjeve

pérfituese té ndihmés ekonomike
nga fondi i kushtézuar pér bllok
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe
fondi nga té ardhurat e bashkisé,
pér muajin Qershor 2026.

2. Diskutime nga komuniteti

komisionesh té

3. Mbledhje
Késhillit

4. Mbledhja Plenare e Késhillit

I e

== K

Kryetari Bashkisé

Késhilltaré e
Qytetaré/OJF/Deputet

Késhilli Bashkiak

e Kryetar:i Bashkisé
e Jo mé pak se 1/3

Komisioni 1 Barazisé
Gjinore, Mirégénies
Sociale dhe
Mosdiskriminimit
Bashkia Durrés

Késhilli Bashkiak

Késhilli Bashkiak

$r .

-éshilli Bash alc

| Anétaréve t€ KB
e Prefekti
Kryetari Bashkisé Komisioni i Barazisé

Gjinore, Mirégénies
Sociale dhe
Mosdiskriminimit

Bashkia Durrés

Késhilli Bashkiak

Késhilli Bashkiak
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e Prefekti

I. Pér miratimin e familjeve
perfituese te ndihmés ekonomike

Kryetari Bashkisé

Komisioni 1 Barazisé
Gjinore, Mirégénies

pérfituese te ndihmés ekonomike
nga fondi 1 kushtézuar pér bllok
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe
fondi nga té ardhurat e bashkisé,
pér muajin Shtator 2026.

-
LR

| Kuryetar1 Bashkisé

II

nga fondi i kushtézuar pér bllok Sociale dhe
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe Mosdiskriminimit
fondi nga t€é ardhurat e bashkisé ,
pér muajin Gusht 2026.
2. Diskutime nga komuniteti Késhilltaré e Bashkia Durrés
Qytetare/OJF/Deputet
3. Mbledhje komisionesh té Késhilli Bashkiak Késhilli Bashkiak
Késhillit
4. Mbledhja Plenare e Késhillit e Kryetari Bashkisé Késhilli Bashkiak
e Jo mé pak se 1/3
Anétaréve té KB
e Prefekti
Shtator | 1. Pér miratimin e familjeve | Kryetari Bashkisé Komisioni 1 Barazisé

Tk 4

 Késhilltaré e

Qytetaré/OJF/Deputet

Gjinore, Mirégénies
Sociale dhe
Mosdiskriminimit

Komisioni 1 Buxhetit,
Financés dhe Taksave-
Tarifave

Bashkia Durrés

Késhilli Bashkiak

Keéshilli Bashkiak

Komisioni 1 Barazisé
Gjinore, Miréqénies
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ndihmén ekonomike deri 6 % dhe
fondi nga t€ ardhurat e bashkisé,
pér muajin Tetor 2026.

2. Konsultime me komunitetin pér

¢éshyjen e: buxhetit vjetor
pasardhés dhe PBA 3 vite apo

paketa  fiskale pér vitin
pasardhés
3. Diskutime nga komuniteti

4. Mbledhje
Késhillit

komisionesh té

5. Mbledhja Plenare e Késhillit

Késhilli Bashkiak
dhe Administrata e
Bashkisé Durrés

Késhilltaré e
Qytetaré/OJF/Deputet

Késhilli Bashkiak

¢ Kryetari Bashkisé

e Jo mé pak se 1/3
Anétaréve té KB

e Prefekti

Sociale dhe
Mosdiskriminimit

Késhiltarét/Komisioni 1
Buxhetit, Financés dhe
Taksave-Tarifave

Bashkia Durrés

Késhilli Bashkiak

Késhilli Bashkiak

Néntor

1. Pér miratimin e familjeve
pérfituese te ndihmés ekonomike
nga fondi 1 kushtézuar pér bllok
ndihmén ekonomike deri 6 %
dhe fondi nga té ardhurat e
bashkisé, pér muajin Né
oot Rt

T ":5.] F:'f“ir""'

Kryetar: Bashkisé

-". b I 1 ";"I'I-_J-. s
I ANelor

Komaisioni 1 Barazisé
Gjinore, Mirégénies
Sociale dhe
Mosdiskriminimit

Komisioni 1 Rregullores,
Céshtjeve Juridike

Bashkia Durrés

Késhilli Bashkiak

Késhilli Bashkiak




PROGRAMI PUNES

[ KESHILLIT BA SHKIAK DURRES PER PERIUDHEN JANAR — DHJETOR 2026

e Prefekti
Pér miratimin e familjeve | Kryetari Bashkisé Komisioni i Barazisé
pérfituese te ndihmés ekonomike Gjinore, Miréqgénies
nga fondi i kushtézuar pér bllok Sociale dhe
ndihmén ekonomike deri 6 % Mosdiskriminimit
dhe fondi nga té ardhurat e
bashkisé, pér muajin Dhjetor
2026
Pér miratimin e buxhetit té | Kryetari Bashkisé Komisioni i Buxhetit,
Bashkisé Durrés pér vitin 2027, Financés dhe Taksave-
s1 dhe projektbuxhetin Tarifave
afatmesém té bashkisé Durrés
pér vitet 2027-2029 (25 dhjetor)
Pér miratimin e kalendarit t& | Kryetari Bashkis¢ Komisioni 1 Buxhetit,

pérgatitjes sé programit buxhetor
afatmesém (PBA) pér vitet 2027-
2029 dhe buxhetit vjetor.

Pér miratimin ¢ sistemit (€
taksave dhe tarifave vendore né
qytetin e Durrésit pér vitin 2027

Pér miratimin e listés emérore t€

Kryetari Bashkise

Kryetari Bashkisé

Financés dhe Taksave-
Tarifave

Komisioni i Buxhetit,
Financés dhe Taksave-
Tarifave

Komisioni 1 Kulturés,
Arsimit, Rinis€, Sporteve
dhe Komuniteteve Fetare

dhe Titujve té Nderit

Bashkia Durrés

Késhilli Bashkiak

Késhilli Bashkiak
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buxhetit vjetor té€ miratuar.

9. Késhilli bén publik né fagen e
interneti t€ Bashkisé dokumentin
pérfundimtar t€ PBA-sé dhe té

e Prefekti

Késhilli Bashkiak

Sekretariati Késhillit

V.0. Gjaté vitit 2026 Késhilli do té béj dhe:

qé sipas ligjit kané nevojé pér konsultim.

e Pritje t€ delegacioneve nga Késhillat e Bashkive homologe.

Konsultime (duke pérfshire format e mundshme té tij) me komunitetin pér géshtje

e Mbledhje té Aleancés sé Zgjeruar té Grave Késhilltare (AZGKB)
e Pérfagésim institucional i Késhillit né ngjarje, psh festa vendore, ngjarje ku ftohet

Késhilli

e Ngritje kapaciteteve té késhilltaréve t¢ Késhillit Bashkiak

e Pjesémarrje né konferenca e aktivitete t€ ngjashme.
e Ceremoni pér dhénie titull nderi.
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Gaee s REPUBLIKA E SHQIPERISE

I?IALSHKIA DURRIS
KESHILLI BASHKIAK

MIRATON: KONFERENCA E KRYETAREVE

T NI EMER MBIEMER POZICIONI Firma

Kryetar 1 Késhillit Bashkiak

2. | DENISA LUARASI Zv Kryetare e Késhillit

Bashkiak dhe Kryetare e
Komisionit Kulturés, Arsimit,
Rinisé, Sporteve,
Komuniteteve Fetare dhe
Titujve té Nderit

3. | EDLIRA DEVOLLI Zv Kryetare Késhillit Bashkiak
4. | ROLANT XHELILAJ Kryetar i Grupit PS t& Késhillit
. Bashkiak dhe Kryetar 1
Komisionit Buxhetit, Financcs -

P e ‘dhe Taksave-Tarifave

s

: keshillidurres@gmail.com
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0. | LUAN NEZHA

|

|
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(ARSIDA FESHTI

Kryetare e Komisionit tz
Rregullores, Céshtjeve Juridike

Kryetare ¢ Komisionit

Strehimit dhe Shérbimeve
Publike

Kryetar i Grupit PL t& Késhillit
dhe Kryetar i Komisionit té
Mardhénieve me Jashté dhe
Integrimit Evropian

11.

KLEMENTINA MECI

Kryetare ¢ Komisionit Mjedisit
dhe Trajtimit t€ Mbetjeve

121

EDLIRA SHEMSI

Komisioni i Barazisé Gjinore,
Mirégénies Sociale dhe
Mosdiskriminimit

133

HEKURAN MARKOLA

Kryetar i Komisionit t€
Pronave Publike, Transportit
dhe Trafikut Rrugor

14.

Kryetare € Komisionit t€
Politikave té Zhvillimit

| Ekonomik

a
Y
- —ir
— e —

B B e
.........

‘-'h.__"_" e

Kryetar i Grupit PAA dhe

= |k Yhoteme:

e Komisionit t€

B @ ks,
it. Peticioneve

| '; ] :_.-l-l'_i !:!} "‘i}ﬁ . h
£ ""

.
il
-

il

— e-mail ; keshillidurres@gmail.com




770 NUZ MYSHKETA Kryetar Grupit KEA =
7.
50. FLUTURA KASA Kryetare e Grupit PSD
21. | FLORIAN TAHIR] Kryetar Grupit PDIU
RELACION

PER MIRATIMIN E PROGRAMIT T§ PUNES SE KESHILLIT TF BASHKISE
DURRES PER PERIUDHEN JANAR — DHJETOR 2026

Té nderuar késhilltare,

Plani 1 Punés i Késhillit pér periudhén Janar - Dhjetor 2026, qé prezantohet mé poshté éshté
hartuar né mbéshtetje té Ligjit nr. 8417, daté 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés sé
Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit nr. 8548, daté 11.11.1999 “Pér Ratifikimin e Kartés Europiane té
Autonomisé€ Vendore”, té nenit 54 té Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,
Ligji nr. 68, daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, Ligjit nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, si dhe ligje té
tera relevante me ndikim né funksionimin e qeverisjes vendore né pérgjithési dhe Késhillin
Bashkiak né veganti.

Né mbéshtetje nenit 51 pika 3 dhe pika 4, nenit 54 t& ligjit 139, daté 17.12.2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vﬁﬂdﬂrﬁ 3 L md:yshuar dhe né zbatim t€ Rregullores sé Funksionimit dhe
Organizmit t€ Keéshillit Bashkiak, KREU VIII. FINANCIMI I AKTIVITETEVE TE KESHILLIT
Nem 1 01 5 :': ;’; '-" Cosh fiLB&skkmk , po Ju propozoj “Planin e Punés té Késhillit

. r-_:..,,

hillit Bashkiak Durrés pér vitin 2026 propozojmé té jené :
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Denisa Lu
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